
30 ÅRS
JUBILEUMSKONFERANSE

Quality Hotel Klubben i Tønsberg
2. -4. JUNI 2010

Glenne regionale senter for autisme arrangerer

I anledning at Glenne regionale senter for autisme har eksistert i 30 år som kompetansemiljø innen autismefeltet,
markeres dette med en stor internasjonal konferanse. Senteret har alltid lagt vekt på kompetanseutvikling og har hatt

som mål å bygge et sterkt fagmiljø fundamentert i empirisk validerte tiltak. Senteret har også lagt vekt på å ha
en nær tilknytning til brukernes organisasjoner for å fremme samarbeid og utvikling av senteret.

Programmet speiler fagfeltet slik det fremstår i 2010 og byr på et allsidig og spennende program, hvor både nasjonale
og internasjonale ledende forskere og fagpersoner bidrar med sin kunnskap og erfaring. Programmet gir innsikt i et

bredt utvalg av de utfordringer som er knyttet til autismespekterforstyrrelser; fra mulige årsaker, forekomst,
opplæring, tilleggslidelser til organisering av tjenester. Store deler av forelesningene vil foregå på engelsk.

www.glennesenter.no/jubileumskonferanse



Program onsdag 2. juni
11.00 - 11.15 Åpning av konferansen v/ enhetsleder Tom F. Rørby

11.15 - 12.00 Tidlig og intensiv atferdsanalytisk opplæring for barn med autisme v/Nettverk for tidlig innsats for førskolebarn
med autisme i Helse Sør-Øst.
Presentasjonen vil gi en oversikt over hvilke kriterier som ligger til grunn for opplæringen, og beskrive god praksis
og utfordringer knyttet til gjennomføring av denne formen for opplæring. Presentasjonen baserer seg på
en gjennomgang av forskning og erfaring gjort av nettverket.

12.00 - 13.00 Lunsj

13.00 - 14.00 Tidlig og intensiv atferdsanalytisk opplæring, fortsetter....

14.00 - 14.30 Pause m/kaffe og frukt

14.30 - 18.00 Developing Effective Language-Based Interventions for Children with Autism v/Dr. James W. Partington
Presentasjonen vil omhandle hvordan man utvikler og implementerer effektiv og intensiv opplæring innen verbal atferd for
barn med autismespekterforstyrrelser. Sentrale momenter vil være oversikt over intervensjoner for barn med autisme,
kartlegging av språk og andre ferdigheter, utvikling av individualiserte opplæringsplaner og implementering.
Forelesningen vil foregå på engelsk.

20.00 Middag

Program torsdag 3. juni
09.00 - 10.30 Den norske Mor-Barn undersøkelsen v/Camilla Stoltenberg

Stoltenberg vil presentere Den norske mor og barn-undersøkelsen (MoBa) som er en studie som omfatter mer enn
100 000 svangerskap. Både mor, far og barn bidrar med biologisk materiale, og de voksne svarer på flere spørreskjemaer.
Hovedmålet er å finne årsakene til sykdommer.

10.30 - 11.00 Kaffe og frukt

11.00 - 12.30 Forekomst av autismespekterforstyrrelser. Implikasjoner for diagnostisk praksis i Norge v/Synnve Schjølberg
Presentasjonen vil belyse hvordan endringene i forekomst som rapporteres i utlandet kan ses på fra et norsk perspektiv, og
om vi ser de samme endringene her i landet. Dernest vil Schjølberg fokusere på hva dette vil ha å si for fagmiljøer i Norge,
og hvordan det påvirker diagnostisk praksis.

12.30 - 13.30 Lunsj

13.30 - 16.00 Epidemiology of autism spectrum disorders: rates, trends, and the role of the environment V/Dr. Eric Fombonne
Forekomst av autismespekterforstyrrelser har hatt stor oppmerksomhet de siste årene. Dr. Fombonne vil presentere
forekomst av autismespekterforstyrrler, trender innen området og hvilken rolle miljøet kan ha for forekomst av
autismespekterforstyrrelser. Presentasjonen vil foregå på engelsk.

16.30 - 17.30 Evidensbasert behandling for personer med autismespekterforstyrrelser v/Dr. Svein Eikeseth
Behandling, opplæring og tilrettelegging for personer med autismespekterforstyrrelser er preget av stor variasjon,
og det markedsføres en rekke ulike behandlingsformer innen feltet. Det vil bli gitt en gjennomgang av kriterier for
evidensbaserte intervensjoner og evidensstatus for intervensjoner for personer med autismespekterforstyrrelser.

17.30 - 17.45 Pause

17.45 - 18.30 Tjenester til mennesker med autismespekterforstyrrelser v/Arne Terje Gulbrandsen
Når funksjoner organiseres slik at de omfatter ulike nivåer, som primærhelsetjenester og spesialisttjenester, innebærer
dette både ulikheter og sammenheng i tjenestene. Samhandlingsreformen (St.meld. 47, 2008 – 2009) er et av virkemidlene
til å øke spesifiseringen av ulikheter og til å styrke sammenhengen i tjenestene. Den praksis som etableres av organisasjo-
ner kan ha mye til felles med evolusjonære prosesser. Kunnskap om den gjensidige påvirkninger mellom organisasjoner
og deres omgivelser kan vise seg avgjørende for å sikre tilpassede tjenester til mennesker med ASD.

18.30 - 19.15 Psykiske lidelser hos mennesker med autismespekterforstyrrelser v/Sissel Berge Helverschou
Psykiske lidelser synes å forekomme ofte hos mennesker med autismespekterforstyrrelser. Det er likevel stor variasjon
mellom rapporterte prevalensestimater, noe som bl.a. tyder på usikkerhet og forskjeller i hvordan man skiller mellom
symptomer på autisme og symptomer på psykisk lidelse. Problemstillinger knyttet til diagnostisering, forekomst og
behandlingsmessige implikasjoner vil bli presentert.

20.30 Middag

PROGRAM



Program fredag 4. juli

09.00 - 10.30 Pivotal Response Treatment v/Dr. Robert Koegel & Dr. Lynn Koegel
Denne presentasjonen vil gi et overblikk over Pivotal Response Treatment, som har identifisert områder som når de blir
endret resulterer i positive endringer på mange andre utviklingsområder og forbedring innen alle områdene ved autisme.
Pivotal eller kjerneområder som vil bli belyst inkluderer responsivitet til multiple cues, motivasjon til å ta initiativ til og
respondere på sosiale og miljømessige stimuli og selvregulering av atferd. Det vil bli vist video eksempler for å belyse disse,
både i kliniske- og hjemme situasjoner. I tillegg vil det vises eksempler på hvordan intervensjonen kan koordineres i et
hjemskole samarbeid. Utviklingen mot å strømlinjeforme intervensjoner slik at de endrer atferder som har stor sprednings-
effekt i forhold til utvikling, mot det å ha intervensjoner som endrer en og en atferd om gangen, vil bli belyst og diskutert.

10.30 - 11.00 Pause med utsjekking av rom

11.00 - 12.30 Forts. Dr. Robert Koegel & Dr. Lynn Koegel

12.30 Avslutning

FORELESERE
Dr. James W. Partington, PhD, BCBA-D – Dr. Partington er direktør ved Behavior
Analysts, Inc i Walnut Creek, California. Han er autorisert psykolog og sertifisert
atferdsanalytiker (BCBA-D), og har 35 års erfaring i arbeid med barn med forsinket
utvikling. Hans ekspertise er innen språkbaserte intervensjoner for barn med
forsinket språkutvikling på grunn av autisme eller andre utviklingsforstyrrelser.
Han er medforfatter på boken, Teaching Language to Children with Autism or Other
Developmental Disabilities. Han har skrevet bøkene Capturing the Motivation of
Children with Autism or Other Developmental Delays og The Assessment of Basic
Language and Learning Skills - Revised (ABLLS-R): en kartlegging, pensum guide
og verktøy for å overvåke progresjon for barn med autisme eller andre utviklings-
forstyrrelser.

Camilla Stoltenberg – Camilla Stoltenberg er lege med en doktorgrad i epidemo-
liogi. Hun har siden 2002 vært divisjonsdirektør ved Nasjonalt folkehelseinstitutt.
Hun er også leder av den nasjonale FUGE-plattformen Biobanker for helse.

Synnve Schjølberg – Psykologspesialist og forsker ved Divisjon for Psykisk Helse
ved Folkehelseinstituttet. Hun har over 25 års erfaring i arbeid med mennesker med
store sosiale og kommunikative vansker, spesielt autismespekterforstyrrelser. Hun
er klinisk leder for ABC-studien (Autism Birth Cohort study) som er et samarbeid
med Columbia University og hun er prosjektleder for et nystartet studie på barn
med språkvansker. Begge studiene er assosierte studier til Mor og Barn studien.

Eric Fombonne – Dr. Eric Fombonne er utdannet ved Paris Universitet i medisin og
barne- og ungdomspsykiatri. I tillegg til sin kliniske virksomhet, har han utviklet et
forskningsprogram knyttet til populasjonsbaserte epidemologiske studier av barns
mentale helse, og senere, om autisme. Han er vitenskapelig forsker ved Institut
National de la Sante et de la Recherce Medicale (INSERM). I 1993 ble han Senior
Lecturer ved Institute of Psychiatry og ved Maudsley Hospital i London, UK. Som
medarbeder ved MRC Child Psychiatry Unit, gjennomførte han forskning på depre-
sjon hos ungdom, epidemologi ved psykiske lidelser hos barn og empidemologiske
og familie studier ved autisme. I 2001 ble Dr. Fombonne utnevnt til professor i psy-
kiatri ved McGill University, og er nå leder av Division of Child Psychiatry ved McGill
University, og direktør ved Department of Psychiatry ved Montreal Children´s hospi-
tal. I november 2001, ble han utnevnt som Canada Research Chair i barnepsykiatri.
Ved Montreal Children´s Hospital har han utviklet et solid klinisk program for
autismespekterforstyrrelser, og leder nå et forskningsprogram som undersøker
miljømessige risikofaktorer i forhold til autisme, rollen til immunologiske faktorer
og molekulære genetiske mekanismer. Siden 2003, har han vært hovedforsker for et
stort canadisk forskningsfond for autismeforskning fra CIHR, som har støttet 60
Ph.D og post-doktor kandidater innen autismefeltet. Han har med stor suksess eta-
blert et treningsprogram som har vært gjennomgørt ved McGill University de siste
seks somrene. Hen er med-forsker i et stort, multisentret langvarig studie av 400
små barn med autisme som følges opp ved 12-års alderen. Han er en av forskerne
som er støttet av Simons Stiftelsen for å identifisere mutasjoner involvert i genetisk
risiko for autisme. Han gjennomfører kontinuerlig empidemologiske studier av
autisme i Canada og i nye land som Mexico og Sør-Korea. Han har etablert Donald
Cohen forelesningene innen barn med autismespekterforstyrrelser som årlig
støtter årlige forelesninger og forskning om autisme med internasjonale eksperter
ved McGill. Han har publisert over 190 artikler i peer-reviewed tidskrifter, 36 bok-
kapitler, og er medredaktør i flere tidskrifter innen autisme og barnepsykiatri.

Arne Terje Gulbrandsen – Arne Terje Gulbrandsen ble godkjent som Vernepleier
ved Høgskolen i Oslo i 1988, og han ble siden uteksaminert som psykolog ved
Universitetet i Oslo i 1996. Han ble godkjent som Psykologspesialist med fordyp-
ning i habiliteringsarbeid i 2003. I perioden 2005 – 2009 var han stipendiat ved
Avdeling for atferdsvitenskap, Program for læring i komplekse systemer, ved
Høgskolen i Akershus. Et doktorgradsarbeid med utgangspunkt i atferdsanalyse
som seleksjonsvitenskap planlegges sluttført i 2011. Han arbeidet ved dagsenter,
avlastning og døgntjenester i institusjon for mennesker med utviklingsforstyrrelser
i årene 1982 til 1996. Fra 1996 og fram til i dag har han vært ansatt ved Glenne.

Svein Eikseth, PhD – Svein Eikeseth er professor i psykologi ved Høgskolen i
Akershus. Har er også klinisk og forskningsmessig leder av UK Young Autism
Project (www.ukyap.org) og er senterleder for Lovaas Internasjonale Mulitesenter
"Young Autism Preplication Project." Eikeseth er også grunnlegger og leder for
NOVA instituttet for barn med utviklingsforstyrrelser. Eikeseth har publisert flere
forskningsartikler, har redigert boken Anvendt Atferdsanalyse og bidratt med
kapitler i flere fagbøker.

Sissel Helverschou – Psykologspesialist og Forsker ved Nasjonal kompetanse-
enhet for autisme, Rikshospitalet, Oslo Universitetssykehus. Hun har bred klinisk
erfaring fra arbeid med mennesker med autismespekterforstyrrelser. De siste 10
årene har hun spesielt fokusert på kompetanseheving og forskning, spesielt i
forhold til psykiske lidelser hos mennesker med autisme.

Robert Koegel – Dr. Robert Koegel har gjennom sin karriere spesialisert seg innen
autisme, med spesielt fokus på språkopplæring, familiestøtte og inkludering på
skolen. Hans arbeid har fokusert på utviklingen av Pivotal Response Treatment, en
empirisk validert intervensjon for personer med autisme som er listet som en av
de fremste omfattende intervensjonene for autisme av United States National
Acedemy of science . Han har publisert over 200 artikler relatert til behandling av
autisme og har skrevet 6 bøker om behandling av autisme og positiv atfersstøtte.
Han er også redaktør av tidsskriftet Journal of Positive Behavior Interventions.
Intervensjoner basert på hans model har blitt brukt i offentlige skoler og i foreldre
opplæringsprogram over hele USA og i andre land. Han har utdannet mange av
lederne innen helsevern og spesialpedagogikk i USA. Drs. Lynn Koegel og Robert
Koegel har mottatt den første årlige Sesame Street Children´s Television
Workshop Award for brightening til lives of children.

Lynn Koegel – Dr. Lynn Kernb Koegel, er Clinical Director ved Autism Services ved
UCSB Koegel Autism Centre, og har vært aktiv i utviklingen av programmer for å
forbedre barn med autisme sin evne til kommunikasjon, inkludert utviklingen av de
første ord, utvikling av gramatisk strukturer, og pragmatisk kommunikasjon.
I tillegg til de bøker og artikler hun har publisert innen feltet kommunikasjon og
språkutvikling, har hun utviklet og publisert prosedyrer og manualer knyttet til
self-management og funskjonell analyse som er benyttet ved skoler og av foreldre
over hele USA. Disse er også oversatt til andre store språk. Drs. Lynn Koegel og
Robert Koegel har mottatt den første årlige Sesame Street Children´s Television
Workshop Award for brightening til lives of children.



PRAKTISK INFORMASJON OG PÅMELDING
Kostnadene til konferansen er delt mellom konferanseavgift og utgifter til hotellet.

Konferanseavgift
2. juni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 900,-
3. og 4. juni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 1.500,-
Hele konferansen . . . . . . . . . . . . . . . kr. 2.000,-

Utgifter til Hotellet
Ikkeboende 2. juni . . . . . . . . . . . . . . kr. 405,-
Ikkeboende 3. og 4. juni . . . . . . . . . . kr. 810,-
Ikkeboende hele konferansen . . . . . kr. 1.215,-
Boende 3.-4. juni . . . . . . . . . . . . . . . kr. 1.700,-
Boende hele konferansen . . . . . . . . kr. 2.995,-

Utgifter til hotellet gjøres opp direkte. Dette innebærer at man bør ha med seg bekreftelse på at
regning kan sendes. Dette gjelder også ikkeboende. Konferanseavgiften blir fakturert i etterkant
av konferansen. Ved avmelding senere enn en uke før konferansen må konferanseavgift betales.
Inkludert i kostnadene til hotellet er lunsj, også avreisedagen, kaffe i alle pauser og annen
bevertning, inkludert tilgang til fasiliteter slik som popcornmaskin og softice.
Vi gjør oppmerksom på at man må velge en av alternativene for deltagelse.

Fornavn Etternavn

Arbeidssted

Stilling Telefon

E-post

Fakturaadresse

Postnummer Poststed

Du kan velge mellom fem ulike alternativer for å delta på denne konferansen.

Delta bare 2. juni - ikkeboende. Konferanseavgift kr. 900,- , Utgifter til hotellet kr .405,- totalt kr. 1305,-

Delta 3. og 4. juni - ikkeboende. Konferanseavgift kr. 1500,-, Utgifter til hotellet kr. 810,- totalt kr. 2310,-

Delta 3. og 4. juni - boende. Konferanseavgift kr. 1500,-, Utgifter til hotellet kr. 1700- totalt kr. 3200,- (dobbeltrom 3000,-)

Delta hele konferansen - ikkeboende. Konferanseavgift kr. 2000,- ,Utgifter til hotellet kr. 1215, - totalt kr. 3215,-

Delta hele konferansen - boende 2.-4. juni Konferanseavgift kr .2000,-, Utgifter til hotellet kr. 2995,-, totalt kr. 4995,- (dobbeltrom 4595,-)

Hvis dobbeltrom - med hvem?

PÅMELDING
Påmelding kan sendes Glenne regionale senter for autisme, Fogdeveien 55, 3184 Horten, eller fakses til 33 03 68 51.

Du kan også melde deg på elektronisk på www.glennesenter.no

Returadresse:
Glenne regionale senter for autisme,
Fogdeveien 55, 3184 Horten

PARKERING
Det er få plasser ved
hotellet, ta kontakt med
dem på 33 35 97 00 for
informasjon om
parkeringsmuligheter.

KONTAKT
Ved spørsmål kan du ringe
til 33 03 68 50.

B
K

G
ru

pp
en

12
-2

00
9


